
2013年08月19日 
お客様各位 
 

帝国インキ製造株式会社 
営業戦略本部 
本部長 小倉 和彦 

 
PPEインキシリーズ廃番のお知らせ 

 
拝啓 貴社益々御隆昌の段お慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り衷心より御礼申し上げます。 

さて、ご愛顧戴いておりますPPEインキシリーズに使用中の材料がメーカー
より廃番の連絡がございました。 
代替品に関しまして、該当する材料がなく、誠に不本意ながら廃番とさせ

ていただきます。 
お客様には、御迷惑をお掛けするとは存じますが、今回の措置にご理解を

賜ります様、お願い申し上げます。 
代替品に関しましてPPEインキシリーズと同一組成の製品はございませ

んが、類似性能を有する製品としてPPOインキシリーズを準備しております。 
PPOインキシリーズは組成が異なるために PPEインキシリーズと混ぜての 
ご使用等はでき兼かねますが、是非、ご試験及びご採用の程よろしくお願

い申し上げます。 

尚、ご不明等の節は誠に恐縮でございますが、弊社担当営業員に御一報戴

ければ幸いに存じます。 
詳細は以下に記述しておりますので、ご確認の程お願い申し上げますと共

に、倍旧のご指導ご鞭撻の程お願い申し上げまして、甚だ略儀とは存じます

が、書面を以って廃番のお知らせとさせていただきます。      敬具 
 
 

記 
 
 
1．廃 番 日： 2013 年09月13日 
2．廃番製品： PPEインキシリーズ 

以上 


